
Pernambuco , 05 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3627

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 153 

RAQUEL CARVALHO DE ALBUQUERQUE MELO  
Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania 

Publicado por: 
Diego da Silva e Pereiral Gomes 

Código Identificador:A559130C 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

O condutor de processos do órgão FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCACAO DOS PALMARES- PALMARES-PE, vem comunicar o 
resultado do processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2024, 
Processo Licitatório nº 002/2024 finalizado quarta-feira, 03 de julho 
de 2024 às 08:32:39, objeto: Eventual contratação de serviços de 
confecção de material gráfico com o objetivo de atender às 
demandas do Fundo Municipal de Educação dos Palmares. 
Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: 
R D BUARQUE VASCONCELOS (10793606000185) com o lote 1 
no valor de R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais), lote 2 no valor 
de R$ 8.650,00 (oito mil e seiscentos e cinquenta reais), lote 3 no 
valor de R$ 3.690,00 (três mil e seiscentos e noventa reais), lote 4 no 
valor de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), lote 5 no valor de 
R$ 820,00 (oitocentos e vinte reais), lote 6 no valor de R$ 1.557,60 
(um mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos), 
lote 7 no valor de R$ 2.140,00 (dois mil e cento e quarenta reais), lote 
8 no valor de R$ 1.670,00 (um mil e seiscentos e setenta reais), lote 9 
no valor de R$ 2.110,00 (dois mil e cento e dez reais), lote 10 no valor 
de R$ 6.240,00 (seis mil e duzentos e quarenta reais), lote 11 no valor 
de R$ 1.870,00 (um mil e oitocentos e setenta reais), lote 12 no valor 
de R$ 760,00 (setecentos e sessenta reais), lote 13 no valor de R$ 
2.760,00 (dois mil e setecentos e sessenta reais), lote 14 no valor de 
R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), lote 15 no valor de R$ 
612,00 (seiscentos e doze reais), lote 16 no valor de R$ 2.940,00 (dois 
mil e novecentos e quarenta reais), lote 17 no valor de R$ 3.500,00 
(três mil e quinhentos reais), lote 18 no valor de R$ 1.050,00 (um mil 
e cinquenta reais), lote 19 no valor de R$ 2.950,00 (dois mil e 
novecentos e cinquenta reais), lote 20 no valor de R$ 14.000,00 
(quatorze mil reais), lote 21 no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e 
quinhentos reais), lote 22 no valor de R$ 1.030,00 (um mil e trinta 
reais), lote 23 no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), 
lote 24 no valor de R$ 4.860,00 (quatro mil e oitocentos e sessenta 
reais), lote 25 no valor de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), lote 
26 no valor de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), lote 27 no 
valor de R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais), lote 28 no 
valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), lote 29 no valor de R$ 
2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais), lote 30 no valor de R$ 
3.800,00 (três mil e oitocentos reais), lote 31 no valor de R$ 2.270,00 
(dois mil e duzentos e setenta reais), lote 32 no valor de R$ 13.500,00 
(treze mil e quinhentos reais), lote 33 no valor de R$ 3.700,00 (três 
mil e setecentos reais), lote 34 no valor de R$ 5.200,00 (cinco mil e 
duzentos reais), lote 35 no valor de R$ 1.185,00 (um mil e cento e 
oitenta e cinco reais), lote 36 no valor de R$ 3.150,00 (três mil e cento 
e cinquenta reais), lote 37 no valor de R$ 3.120,00 (três mil e cento e 
vinte reais), lote 38 no valor de R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta 
reais), lote 39 no valor de R$ 1.260,00 (um mil e duzentos e sessenta 
reais), lote 40 no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), lote 41 no valor 
de R$ 760,00 (setecentos e sessenta reais), lote 42 no valor de R$ 
200,00 (duzentos reais), lote 43 no valor de R$ 4.760,00 (quatro mil e 
setecentos e sessenta reais), lote 44 no valor de R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais), lote 45 no valor de R$ 335,00 (trezentos e trinta e 
cinco reais), lote 46 no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 
reais), lote 47 no valor de R$ 95.500,00 (noventa e cinco mil e 
quinhentos reais), lote 48 no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais), lote 49 no valor de R$ 585,50 (quinhentos e oitenta 
e cinco reais e cinquenta centavos), lote 50 no valor de R$ 310,00 
(trezentos e dez reais), lote 51 no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e 
quatrocentos reais), lote 52 no valor de R$ 2.600,00 (dois mil e 
seiscentos reais), lote 53 no valor de R$ 180,00 (cento e oitenta reais),
lote 54 no valor de R$ 9.980,00 (nove mil e novecentos e oitenta 
reais), lote 55 no valor de R$ 4.260,00 (quatro mil e duzentos e 
sessenta reais), lote 56 no valor de R$ 170,00 (cento e setenta reais), 
lote 57 no valor de R$ 170,00 (cento e setenta reais), lote 58 no valor 
de R$ 187,00 (cento e oitenta e sete reais), lote 59 no valor de R$ 

255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais), lote 60 no valor de R$ 
216,00 (duzentos e dezesseis reais), lote 61 no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais), lote 62 no valor de R$ 288,00 (duzentos e 
oitenta e oito reais), lote 63 no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais), lote 64 no valor de R$ 1.204,00 (um mil e duzentos e quatro 
reais), lote 65 no valor de R$ 846,00 (oitocentos e quarenta e seis 
reais), lote 66 no valor de R$ 1.130,00 (um mil e cento e trinta reais), 
lote 67 no valor de R$ 404,00 (quatrocentos e quatro reais) e lote 68 
no valor de R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais), 
  
PALMARES (PE), quinta-feira, 3 de julho de 2024 
  
ELIZÂNGELA MARIA DAS NEVES LOPES 
Secretaria de Educação 

Publicado por: 
Thais Cavalcanti Galvão 

Código Identificador:D58A70CC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DOS PALMARES 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRONICA – 
Nº 005/2024 

 
Processo Licitatório Nº: 014/2024; CPL; Concorrencia Eletronica – 
Nº 005/2024; Obra; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA CONSTRUÇÃO 
DE COMPLEXO ESPORTIVO TRAVESSA COSTA MAIA – 
BAIRRO SÃO SEBASTIÃO NO MUNICÍPIO DOS PALMARES 
– PERNAMBUCO (SEE - Convênio de Cooperação Técnica e 
Financeira 17/2024 (52736075) SEI 1400005192.000063/2023-51). 
R$ 1.110.838,93. Recebimento das propostas: até 23/07/2024 às 
08:00h (Oito) horas (horário oficial de Brasília). Início da sessão de 
disputa de preços: 23/07/2024 às 09:00h (nove) horas (horário oficial 
de Brasília). Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Sede 
da Prefeitura dos Palmares, Sala da CPL, Av. Visconde do Rio 
Branco, 1368, São Sebastião, Palmares – PE, no site da Prefeitura 
https://transparencia.palmares.pe.gov.br/app/pe/palmares/1/licitacoes 
ou através do site da BNC: www.bnc.org.br. Informações podem ser 
obtidas no mesmo endereço da CPL ou através do Fone: 3662-2222, 
Ramal 213, E-mail: licitacao@palmares.pe.gov.br, no horário de 
07:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira. 
  
Palmares/PE, 04 de julho de 2024. 
  
JOSÉ BARTOLOMEU DE ALMEIDA MELO JUNIOR
Prefeito 

Publicado por: 
Diego da Silva e Pereiral Gomes 

Código Identificador:1752556B 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PALMEIRINA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

EXTRATO CONTRATO Nº. 037/2024
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
EXTRATO CONTRATO Nº. 037/2024  
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2024 
DISPENSA: 020/2024 
  
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRINA - inscrito no CNPJ nº. 19.333.048/0001-40.
  
CONTRATADA: PIMENTEL COFRES E MOVEIS LTDA – EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 05.065.380/0001-66.
  
OBJETO: Fornecimento de 17 (dezessete) conjuntos infantis 
modulado pp com 06 (seis) lugares, cadeira, pés em tubo de aço 
carbono, secção redondo 20x20". em tubo de aço carbono secção 
redondo 3/4". sistema de soldagem mig, livre de respingos, superfície 
lisa e homogênea, nenhum elemento estrutural de fixação em contato 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/48-20240712114629.pdf

assinado por: idU
ser 341                     



Pernambuco , 05 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3627

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 154 

com o usuário, sem rebarbas ou partes cortantes. mesa + cadeira + 
mesa central em polipropileno. todos com pés metálicos e ponteiras 
em polipropileno, para atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Educação do Município de Palmeirina, nos termos do Art. 75, 
inciso II da Lei n°. 14.133/2021. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 46.155,00 (Quarenta e seis mil, cento e 
cinquenta e cinco reais). 
 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 
 

ANDERSON VIANA DA SILVA 
Secretário de Educação  

Publicado por: 
Lucas Evangelista Costa 

Código Identificador:B8D6A0BB 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA/PE 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
 

Venho RATIFICAR E HOMOLOGAR A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 020/2024, fundamentada no art. 75, Inciso II, da 
Lei nº 14.133/2021. Cujo objeto destina-se a aquisição de 17 
(dezessete) conjuntos infantis modulado pp com 06 (seis) lugares, 
cadeira, pés em tubo de aço carbono, secção redondo 20x20". em tubo 
de aço carbono secção redondo 3/4". sistema de soldagem mig, livre 
de respingos, superfície lisa e homogênea, nenhum elemento 
estrutural de fixação em contato com o usuário, sem rebarbas ou 
partes cortantes. mesa + cadeira + mesa central em polipropileno. 
todos com pés metálicos e ponteiras em polipropileno, para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Educação do Município de 
Palmeirina, em favor da empresa PIMENTEL COFRES E 
MOVEIS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 
05.065.380/0001-66, estabelecida na Rua Dantas Barreto, nº, 107 – 
Santo Antônio – Garanhuns/PE – CEP: 55.293-970, por ter oferecido 
o menor preço para fornecimento dos produtos, conforme o Termo de 
Referência anexo ao Edital e demais documentos incluso aos autos. 
O valor total do serviço a ser realizado será de R$ 46.155,00 
(Quarenta e seis mil, cento e cinquenta e cinco reais). 
Determino que se proceda à publicação do devido extrato de 
ratificação, e formalize o contrato na forma da Lei. 
 

ANDERSON VIANA DA SILVA 
Secretário de Educação, Cultura e Esportes  

Publicado por: 
Lucas Evangelista Costa 

Código Identificador:E3CD8940 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA - GABINETE 

DO PREFEITO 
EXTRATO CONTRATO Nº. 001/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
EXTRATO CONTRATO Nº. 001/2024 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2024 
INEXIGIBILIDADE: 001/2024 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA 
CNPJ Nº. CNPJ sob o nº. 10.144.038/0001-91 – ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES,
 

CONTRATADA: DS MUSIC SHOWS E EVENTOS LTDA-ME - 
CNPJ Nº. 13.921.222/0001-99 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA CANTORA ―BELINHA
LISBOA‖, PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO DIA
20/01/2024 EM COMEMORAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA DE 
SÃO SEBASTIÃO-2024 DO POVOADO BAIXA GRANDE NO 
MUNICÍPIO DE PALMEIRINA/PE. 
  
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) 
  
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 
  
ANDERSON VIANA DA SILVA 
Secretário de Educação 
  

Publicado por: 
Lucas Evangelista Costa 

Código Identificador:E711CE27 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA - GABINETE 

DO PREFEITO 
EXTRATO CONTRATO Nº. 027/2024

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
EXTRATO CONTRATO Nº. 027/2024  
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2024 
INEXIGIBILIDADE: 002/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA 
CNPJ Nº. CNPJ sob o nº. 10.144.038/0001-91 – ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES, 
  
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DA CULTURA REGIONAL 
NORDESTINA – ACRENOR – inscrita no CNPJ sob o nº. 
26.122.442/0001-02. 
  
OBJETO: Contratação do cantor ―GUILHERME TOPADO‖ - para 
apresentação artística no São João das Tradições 2024, no município 
de Palmeirina/PE no dia 18/06/2024, nos termos do inc. II do art. 74 
da Lei nº. 14.133/2021. 
  
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).
  
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 
  
ANDERSON VIANA DA SILVA 
Secretário de Educação 

Publicado por: 
Lucas Evangelista Costa 

Código Identificador:0F334C1D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA - GABINETE 

DO PREFEITO 
EXTRATO CONTRATO Nº. 028/2024

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
EXTRATO CONTRATO Nº. 028/2024  
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2024 
INEXIGIBILIDADE: 003/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA 
CNPJ Nº. CNPJ sob o nº. 10.144.038/0001-91 – ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES,
  
CONTRATADA: R&R PRODUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO 
ARTÍSTICA LTDA-EPP – inscrita no CNPJ Nº. 33.976.258/0001-87.
  

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/48-20240712114629.pdf

assinado por: idU
ser 341                     


